CÂMARA DOS DEPUTADOS DO BRASIL

Deputado Pedro Uczai – PT/SC

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 229 – CEP: 70160-900 – Brasília – DF

Fone: (61) 3215-5229 Fax: (61) 3215-2229

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Venho por meio deste, com fundamento no parágrafo único do Art. 182

do Regimento Interno na Câmara dos Deputados, declarar meu VOTO

CONTRÁRIO ao RQU 3843/2023 - Urgência para o PL 895/2023, que

Dispõe sobre sanções administrativas e restrições aplicadas aos

ocupantes e invasores de propriedades rurais e urbanas em todo o

território nacional (Apensado ao PL 709/2023), acompanhando a

orientação do Partido dos Trabalhadores, em Sessão Deliberativa

Extraordinária realizada no dia 16/04/2024.

Na oportunidade, comunico que não consegui registrar meu voto no

INFOLEG, por este motivo, declaro meu voto de forma escrita.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2024.

PEDRO UCZAI

Deputado Federal PT/SC

*C
D2

46
75

13
43

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Uczai
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246751343500

DV
T

n.
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

04
/2

02
4

11
:4

3:
08

.8
73

 -
M

ES
A

DV
T

3
=>

 R
EQ

 3
84

3/
20

23